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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 05.09.2018 od 17:00 hod. 

 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 

                       Ověřovatelé:  Petr Kotík  

     Milena Špůrová   

Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

1. Žádost o odkup podílového vlastnictví obce Horní Brusnice, č. pozemku 105/29 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí na odkup pozemku. Zastupitelstvo se dohodlo na 

provedení místního šetření na místě samotném za účasti vlastníků pozemků.  

Komise: J. Šimko, L. Sychra, J. Vojtíšek                                    

                                                                                                                 

2. Smlouva o sdružení prostředků na společnou jednotku požární ochrany 

Starosta seznámil zastupitelstvo se smlouvou na sdruženou jednotku požární ochrany vyplývající ze zákona 

o požární ochraně § 69 odst. 5. Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou smlouvou o požární ochraně 

od Obce Mostek (správce JSHD Obce Mostek). Zastupitelstvo tuto smlouvu prodiskutovalo a následně 

schválilo. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu jejím podpisem.    

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

3. Schválení rozpočtové změny č. 5  

Účetní obce seznámila zastupitelstvo s rozpočtovou změnou, která je přílohou tohoto zápisu. Zastupitelstvo 

obce tuto změnu schválilo.  

        Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

4. Projekt Strom svobody, zakoupení lípy k výsadbě 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s došlou nabídkou hejtmana Královéhradeckého kraje na 

zakoupení lípy za zvýhodněnou cenu v rámci oslav 100. výročí založení republiky. Dále seznámil 

zastupitelstvo s cenovou relací líp od okolních prodejců.    Nabídka trvá do 9.9.2018. Do této doby bude 

rozhodnuto, kde bude výhodnější strom zakoupit. Lípa bude vysazena při otevírání nové turistické trasy 

,,Kostelní cesta“. 

                             

5. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, p. p. č. 339/1 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí na kácení dřevin.  

Bude provedeno místní šetření na místě samém.  

Komise: Lukáš Plch, Jiří Šimko, Lukáš, Sychra, Jiří Vojtíšek 

 

 

6. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, p. p. č. 457 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí na kácení dřevin.  

Bude provedeno místní šetření na místě samém.  

Komise: Lukáš Plch, Jiří Šimko, Lukáš, Sychra, Jiří Vojtíšek 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Mgr. Petra Vondroušová Svatopluk Robek 

Lukáš Plch Petr Kotík 

Lukáš Sychra Jiří Šimko 

Ing. Václav Petrtýl  
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7. Projednání Zásad pro poskytování příspěvku na vybudování ČOV 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s aktualizovanou směrnicí pro poskytování příspěvku na zřízení ČOV. 

Zastupitelstvo prodiskutovalo podmínky poskytování příspěvku a dohodlo se na jeho zvýšení na 40.000,- 

Kč. Následně zastupitelstvo obce Zásady a pravidla pro poskytování příspěvku na domácí ČOV v Horní 

Brusnici a zvýšení příspěvku schválilo.    

          Hlasování: pro 7/proti 1/zdrželi se 1         

 

 

8. Žádost o užívání pozemku - Rekonstrukce STL plynovodu - III. Etapa 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou Žádosti o vydání souhlasu se vstupem na pozemky obce 

Horní Brusnice a provádění zemních prací – Stavba: Reko MS Horní Brusnice – III. Etapa, firma Gasco 

spol. s.r.o. Zastupitelstvo této žádosti vyhovuje.  

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0         

 

    

9. Žádost o povolení kácení dřevin rostoucí mimo les, p. p. č. 1621/1 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí na kácení dřevin.  

Bude provedeno místní šetření na místě samém.  

Komise: Lukáš Plch, Jiří Šimko, Lukáš, Sychra, Jiří Vojtíšek 

 

 

10. Projednání kácení dřevin rostoucí na poz. 337/8 v majetku obce 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí na kácení dřevin.  

Bude provedeno místní šetření na místě samém.  

Komise: Lukáš Plch, Jiří Šimko, Lukáš, Sychra, Jiří Vojtíšek 

 

 

 

11. Žádost o umístění telekomunikačního zařízení na budovu č.p. 241   

Starosta seznámil zastupitelstvo s došlou žádostí (internet Soukup) o umístění zařízení na č.p. 241 a 

rozšířením tak možnosti  internetového připojení a IP TV služby pro další obyvatele v obci. Zastupitelstvo 

dodanou žádost projednalo. ZO s umístěním přípojky souhlasí za předpokladu dodržení stanovených 

podmínek.    

        

  Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

 

Diskuze a další informace občanům: 

• Dotace – starosta seznámil zastupitelstvo a hosty se stavem dodací, které obec získala a které 

v současnosti probíhají  

• Kostelní cesta, otevření 13.10.2018– informace ke stavu stezky a k jejímu otevření v sobotu 

13.10.2018, návrhy, podněty. Domluven termín další organizační schůzky na středu 3.10.2018 v 17 

hod na Obecním úřadě.  

• Obecní cesty- starosta obce shrnul proběhnuté rekonstrukce obecních cest a plány na následující 

opravy cest. 

• Byt č. 1 v č.p. 241 – starosta seznámil zastupitelstvo s vlhkostí v tomto bytě. Rekonstrukce bytu je 

nevyhnutelná. Zastupitelstvo diskutovalo možnosti jeho opravy a do budoucna jeho případné využití 

jako sociálního bytu.  
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Usnesení: 

 

a) Usnesení k bodu č. 2. –  

Zastupitelstvo schválilo smlouvou od Obce Mostek (JSHD Obce Mostek) a pověřuje starostu jejím  

podpisem.    

                          

  Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

b) Usnesení k bodu č. 3. –  

     Zastupitelstvo obce schválilo Rozpočtovou změnu č.5. 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

c) Usnesení k bodu č. 7. – 

   Zastupitelstvo obce schvaluje Zásady a pravidla pro poskytování příspěvku na domácí ČOV v Horní  

Brusnici a jeho zvýšení.    

    

Hlasování: pro 7/proti 1/zdrželi se 1 

d) Usnesení k bodu č. 8. –  

Zastupitelstvo obce vyhovuje Žádosti o vydání souhlasu se vstupem na pozemky a provádění 

zemních prací v obci Horní Brusnice – Stavba: Reko MS Horní Brusnice – III. Etapa. 

 

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

e) Usnesení k bodu č. 11. –  

Zastupitelstvo obce schvaluje umístění IP TV zařízení na č.p. 241, Horní Brusnice. 

     

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

 

Termín ustavujícího zasedání nového zastupitelstva bude řádně zveřejněn na úřední desce.   

 

Starosta ukončil zasedání v 18.30 hod.                                                                   Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                      Petr Kotík                                                                    Milena Špůrová  

 

 

 

 

           

 ......................................                                                                                                 ….………………… 

  Svatopluk Robek                                                                                                                Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


